
 

                                                        
                                                      

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

                  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ------- 
ΓΕΝΙΚΗ    ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
                   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟY 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : dıpode2@ypepth.gr 
Πληροφορίες : Ρ. Δαρμή                             
Τηλέφωνο : 210-3442071 
 FAX                  : 210 3442299 
 

 
 
 

                      
 
                    Βαθμός Ασφαλείας:  
                     Να διατηρηθεί μέχρι: 
                      
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
      ΑΔΑ :             
 Μαρούσι ,      10  -  09 -2015  
Αριθμ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821/ 141302/H2                     
                                                  

ΚΟΙΝ.:   Όπως πίνακας διανομής             
 
 

 
             
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

  
ΘΕΜΑ :« Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών  Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού,  πέραν της 5ετίας, ύστερα από αίτησή τους». 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο 

εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε 

συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ τ. Α’ 233/04.11.2011), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-9-

2013, τ. Α’) και της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Το υπ. αρ. 114 Π.Δ. (ΦΕΚ 181/τ.Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/27-1-2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27-01-2015) «Σύσταση και 

Μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας  Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων ». 

5. Το υπ. αρ. 65/2015 Π.Δ. (ΦΕΚ 106/28-08-2015, τ. Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».   

6. Τη με αρ. πρ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622/ τ.Β΄/25-9-2012) 

Υπουργική Απόφαση περί καθορισμού της διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω777465ΦΘ3-ΣΩ7



7. Την με αρ. πρωτ. Φ.821 /62590/Η2/22-4-2015 (ΑΔΑ:7Ω69465ΦΘ3-ΘΙΙ)  εγκύκλιο με 

θέμα : «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2015-

2016 και 2016 του Νοτίου Ημισφαιρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8.   Τα με αρ. πρ. Φ. 250/266/11-05-2015  και  Φ.250/261/11-05-2015  έγγραφα  του       
      Αναπληρωτή Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο     
      Γιοχάννεσμπουργκ    Αφρικής. 
  9. Την αρ.  πρ. 1/24-06-2015 Πράξη της αρμόδιας επιτροπής επιλογής υποψηφίων  
     προς   απόσπαση στο εξωτερικό εκπαιδευτικών ( όργανο επιλογής παρ.3δ άρθρου  
     18 του ν.  4027/2011 Φ.Ε.Κ.233/4-11-2011 , τ. Α΄.) 
10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών για  παράταση της απόσπασής τους στο     
      εξωτερικό. 

   11. Την με αρ. 44/2015 Γνωμοδότηση της Επιτροπής του άρθρου 28 παρ.4 του Ν.2190/1994 
        (Α ΄28) συγκροτηθείσα με την  αρ. 420/31-08-201 πράξη  του Προεδρεύοντος του 
        Συμβουλίου της  Επικρατείας. 

 
                                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

         
 
      Παρατείνουμε, ύστερα από αίτησή τους, για το σχολικό έτος 2015-2016, την απόσπαση των 

κατωτέρω εκπαιδευτικών με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό 
επιμίσθιο του εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην 
Ελλάδα των ιδίων  και των προστατευόμενων μελών της οικογένειάς τους, εφόσον δεν τους 
έχει καταβληθεί στο παρελθόν και τους θέτουμε στη διάθεση του Γραφείου  Συντονιστή 
Εκπαίδευσης στο Γενικό  Προξενείο  της Ελλάδας στο Γιοχάννεσμπουργκ Ν. Αφρικής, 
προκειμένου να τους τοποθετήσει, ως ακολούθως: 

                                                                          
                                                        Λ. Δ. ΚΟΝΓΚΟ 
 

Α/Α    ΑΜ       /      ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ./ ΕΤΟΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1    153525     /      ΛΕΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π.Ε.03/11Ο  Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

2 
   
   153557    /    ΜΑΒΙΔΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π.Ε.04 /10Ο  Δ.Ε.  ΠΙΕΡΙΑΣ 

                                              
 
                                                                 ΑΙΘΙΟΠΙΑ 
 

        ΑΜ            /ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ.  /ΕΤΟΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

        165415   /ΛΙΓΓΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Π.Ε.01/8Ο  
(2Ο ETOΣ 
ΝΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

Δ.Ε. ANAT. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

 
   
   Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση,  
 να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου  
 ανήκουν. 
 

 

ΑΔΑ: Ω777465ΦΘ3-ΣΩ7



   Οι Δ/νσεις   Δ/θμιας   Εκπ/σης  οφείλουν να ενημερώνουν την Υπηρεσία μας,    
 σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς, μετά τη λήξη  
 της απόσπασής τους. 
 
 
 

                                                               H   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                      

 
 

                                                                     ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ-ΔΗΜΑΚΟΥ 
 
 
 
 
                                                          

 Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
3. Δ/νση  Προσωπικού Δ.Ε. – Τμήμα Γ´ 
4. Δ/νση  Προσωπικού Π.Ε. – Τμήμα Γ´ 
5. Δ.Ο.Δ. Τμήμα Ε΄ 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. – Τμήμα Β΄ (2) 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Υπουργείο Εξωτερικών 

   ΣΤ Δ/νση Προσωπικού 
   Τμήμα Διαβατηρίων 
   Ακαδημίας 1, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείο Εξωτερικών  
   Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και 
   Πολιτιστικών Υποθέσεων 
   Ακαδημίας 3, 106 71 ΑΘΗΝΑ  

         3. Γραφείο  Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας 
         στο Γιοχάννεσμπουργκ Ν. Αφρικής  
         Consulate General of Greece, 
         Orbach Place, 261 Oxford Rd,  
              ILLOVO - JHB SOUTH AFRIKA ( με ενημέρωση των αναφερομένων ).         

4. Οι αναφερόμενοι στην παρούσα απόφαση (δια των Διευθύνσεων  Β/θμιας και 
Π/θμιας Εκπαίδευσης, όπου ανήκουν ή υπηρετούν). 

5. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης ν. Έβρου,  Δήμητρας 19, 68100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ. 
 

6. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσσαλονίκης, Σαπφούς 44, 54627 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 
 

7. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας, Κων/νου Καρυωτάκη 2,  60100 ΚΑΤΕΡΙΝΗ. 

ΑΔΑ: Ω777465ΦΘ3-ΣΩ7


		2015-09-10T16:55:53+0300
	Athens




